
Bombillos miniatura 

Rango de productos HELLA
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198HD

1034

1034A

1034NA

1157

1157LL

1157A

1157NA

1157NALL

2057

2057LL

2057NA

2057NALL

2357

2357LL

2357NA

2397

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

29/10 W
23/8 W
23/8 W
23/8 W
27/8 W
27/8 W
27/8 W
27/8 W
27/8 W
27/7 W
27/7 W
27/7 W
27/7 W
29/8 W
29/8 W
29/8 W
29/8 W

BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d
BAY15d

S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Heavy Duty
Standard
Standard (ámbar)
Standard (ámbar nat.)
Standard
Long Life
Standard
Standard (ámbar nat.)
Long Life (ámbar nat.)
Standard
Long Life
Standard (ámbar nat.)
Long Life (ámbar nat.)
Standard
Long Life
Standard (ámbar nat.)
Standard

BAY15d

LUZ DE FRENADO, LUZ DE POSICIÓN TRASERA

C
C
C
C
C
C
C 
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C

Ø 25.5

15

50
 m

ax
.

3496 12 27/8 W BAY15d T6 10 C StandardBAY15d

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

Ø  19

15

48
 m

ax
.

1003

1003LL

1308

93

199

1073

1141

1141 24V

1141LL

1156

1156LL

1156NA

1683

2396

7506A

7506

7511

7506NA

P22 24V

12
12
24

12
12
12
12
24
12
12
12
12
24
12
12
12
24
12
24

12 W
12 W
16 W

13 W
29 W
23 W
18 W
18 W
18 W 
27 W
27 W
27 W
29 W
29 W
21 W
21 W
21 W
21 W
15 W

BA15s
BA15s
BA15s

BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s

B6
B6
B6

S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8

10 
10

10 
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

C
C

C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C
C

Standard
Long Life
Standard

Standard
Standard (35 MSCP)
Standard
Standard
Standard
Long Life
Standard
Long Life
Standard (ámbar nat.)
Standard
Standard (40 MSCP)
Standard (ámbar)
Standard
Standard
Standard (ámbar nat.)
Standard

BA15s

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA,  LUZ DE GUANTERA, LUZ DE MALETERO

3497

6235

6245

6260

12

12
12
12

25 W

35/35 W
45/40 W
60/60 W

BA15s

BA20d
BA20d
BA20d

T6

B11
B11
B11

10 

1
1
10

Standard

Standard
Standard 
Standard (High W.)

BA15s

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA,  LUZ DE GUANTERA, LUZ DE MALETERO

LUZ INTERMITENTE, LUZ DE FRENADO, LUZ TRASERA ANTINIEBLA,  LUZ DE REVERSA,  LUZ DIRECCIONAL

C

C
C
C

Ø  19

15

44
.5 

m
ax

.

Ø  19

15

50
.8 

m
ax

.

Ø 25.5

15

45
 m

ax
.

Ø 36 max.

54
 m

ax
.

 32
.7

17

15

BA20d 
S2

BA15s
P21W
PY21W

Imagen del Producto /  
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Imagen del Producto /  

Dimensiones

C
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n
te

n
id
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E
m
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D
O

T

E
C

E
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M

E
T

R
O CaracterísticasConsumo Base FormaVoltaje Flujo  

Luminoso 

(lúmen)

KelvinNo. de

Parte

90

1224

1176

1176A

7240

7533

7534

12
12

12
12
12
12
24

8 W
5 W

17/8 W
16/8 W
21/5 W
15 W 
21/5 W

125
125

BA15d
BA15d

BA15d
BA15d
BA15d
BA15d
BA15d

G6
G6

S8
S8
S8
S8
S8

10 
10

10 
10
10
10
10

C
C

C
C
C
C
C

Standard
Standard

Standard
Standard (ámbar)
Standard
Standard
Standard

BA15d

LUZ DE FRENADO, LUZ DE POSICIÓN TRASERA

1004

63

631

67

89

97

5007

5008

5627

5637

5637HD

12

6
12
12
12
12

12
12
24
24
24

12.8 W

4 W
9 W
8 W
8 W
9 W

5 W
10 W
5 W
10 W
10 W

BA15d

BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s

BA15s
BA15s
BA15s
BA15s
BA15s

B6

G6
G6
G6
G6
G6

B6
B6
B6
B6
B6

10 

10 
10 
10 
10 
10

10
10
10
10
10

Standard

Standard
Standard
Standard
Standard
Standard

Standard
Standard 
Standard
Standard
Heavy Duty

BA15d

BA15s

BA15s

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA, LUZ DE GUANTERA, LUZ DE MALETERO

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA

BA15d

LUZ DE FRENADO, LUZ DE POSICIÓN TRASERA

C

C
C
C
C
C

C
C
C
C
C

Ø 19

15

30
 m

ax
.

37
 m

ax
.

19

7

Ø 19

15

43
 m

ax
.

Ø 25.5

15

50
 m

ax
.

Ø 16

15

37
 m

ax
.

Ø 19

15

37
 m

ax
.

660

635

51

53

57

265

1445

12
12

6
12
12
24
12

60 W
35 W

12 W
2 W
3 W
2 W
2 W

BA20s
BA20s

BA9s
BA9s
BA9s
BA9s
BA9s

B11
B11

G3.5
G3.5
G4.5
G3.5
G3.5

1 
1

10 
10
10
10
10

C
C

C
C
C
C
C

Standard (High W.)
Standard

Standard
Standard
Standard
Standard
Standard

BA20s

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA

3799

3898

3899

1816

1891

1893

1895

6
12
24

12
12
12

12

1 W
2 W
3 W

4 W
3 W
5 W

4 W

BA7s
BA7s
BA7s

BA9s
BA9s
BA9s

BA9s

T2
T2
T2

T3.25
T3.25
T3.25

G4.5

10
10
10 

10 
10 
10

10

Standard
Standard
Standard

Standard
Standard
Standard

Standard

BA7s

BA9s

BA9s

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DEL TABLERO

LUZ DE TABLERO

LUZ DE ESTACIONAMIENTO

BA9s

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DEL TABLERO

C
C
C

C
C
C

C

Ø 35

17
50 67

20

Ø 6.8

Ø 7

20
.7

Ø 16

15

37
 m

ax
.

Ø  10

Ø  9

30
.2

(0.55”)
Ø 14 mm

(1
.05

”)
2

6
.9

 m
m

(0.35”)
Ø 9 mm

3796

3797

3893

3930

12
24
12
24

2 W
2 W
4 W
4 W

BA9s
BA9s
BA9s
BA9s

T2.75
T2.75
T2.75
T2.75

10 
10
10
10

C
C
C
C

Standard
Standard
Standard
Standard

BA9s

LUZ DE ESTACIONAMIENTO

Ø  10

Ø  9

22
.86

7507C

7507

7510LTS

9507

5009

12
12
24
24
12

21 W
21 W
21 W
21 W
10 W

BAU15s
BAU15s
BAU15s
BAU15s
BAU15s

S8
S8
S8
S8
S8

10
10
10
10
10 

Standard
Standard
Heavy Duty
Standard (ámbar)
Standard

BAU15s
P21W
PY21W

LUZ INTERMITENTE Y DIRECCIONAL DELATERA, LATERAL Y TRASERA

C
C
C
C
C

Ø 26.5

Ø 15

52
 m

ax
.

7528

7537

12
24

21/5 W
21/5 W

BAY15d
BAY15d 

S8
S8

10
10 

Standard
Standard

BAY15d

LUZ DE FRENADO, LUZ DE POSICIÓN TRASERA

C
C

Ø 25.5

15

50
 m

ax
.

7225

JC20

JC5

JC10

12

12
12
12

21/4 W

20 W
5 W
10 W

BAZ15d

G4
G4
G4

S8

T3
T3
T3

10

10
10
10

Standard

Standard
Standard
Standard

BAZ15d
P21/4W

G4

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

LUZ DE POSICIÓN, LUZ TRASERA ANTINIEBLA, LUZ DE FRENADO

C

C
C
C

Ø 26.5

15

52
.5

Ø 8 max.

33
 

4

PSX24W 12 24 W PG20/7 S8 1 C StandardPG20/7

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

7951

7951 55/50W

7952

12
12
24

45/40 W
55/50 W
55/50 W

P45t
P45t
P45t

S13
S13
S13

10 
10
10

C
C
C

Standard
Standard
Standard

P45t
R2

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

28
.8 

 (2
4V

)
 28

.5 
( 1

2V
) 

Ø 41 max.

50
32

 

A3603

A3625

12
6

25/25 W
25/25 W

PX15d
PX15d

T6
T6

1
1 

Standard
Standard

PX15d

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

C
C

46

Ø 19

15
25

DE3021

DE3022

6428

6430

6438

DE3175

DE3425

6411

6418

6423

6429

6461

12
12

12
24
12

12
12
12
12
24
24
12

3 W
5 W

3 W
3 W
10 W

10 W
10 W
10 W
5 W
5 W
10 W
10 W

SV7-8
SV7-8

SV7-8
SV7-8
SV7-8

SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8

T2.25
T2.25

T2.5
T2.5
T2.5

T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25

10
10

10
10
10

10
10
10
10
10
10 
10

C
C

C
C
C

C
C
C
C
C
C
C

Standard (8x29mm)
Standard (8x29mm)

Standard (8x28mm)
Standard (8x29mm)
Standard (8x31mm)

Standard (10x31mm)
Standard (13x37mm)
Standard (10x41mm)
Standard (10x35mm)
Standard (10x35mm)
Standard (11x41mm)
Standard (11x35mm)

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA, LUZ DE GUATERA, LUZ INTERIOR, LUZ DE CAJUELA

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA, LUZ DE GUATERA, LUZ INTERIOR, LUZ DE CAJUELA

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA, LUZ DE GUATERA, LUZ INTERIOR, LUZ DE CAJUELA

SV7-8

SV7-8

SV8.5-8

Ø 7

Ø 8.2

29

Ø 8

Ø 11

29

Ø 85

Ø 10

31

6451

6453

6475

6476

6480

12
24
12
12
24

15 W
15 W
18 W
21 W
18 W

SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8
SV8.5-8

T4.625
T4.625
T4.625
T4.75
T4.625

10
10
10
10
10

C
C
C
C
C

Standard (15x44mm)
Standard (15x44mm)
Standard (15x41mm)
Standard (15x43mm)
Standard (15x43mm)

SV8.5-8

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA, LUZ DE GUATERA, LUZ INTERIOR, LUZ DE CAJUELA

Ø 85

Ø 15

41

Ø 18 max.

24
24

12

48

40

2820

2821

2825

2825BL

2827NA

2841

2845

3652

12
12
12
12
12
24
24
12

2 W
3 W
5 W
5 W
5 W
3 W
5 W
5 W

W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d

T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25

10
10 
10
10
10
10
10
10

Standard
Standard
Standard
Standard (azul)
Standard (ámbar nat.)
Standard
Standard
Standard

W2.1x9.5d

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE TABLERO, LUZ DE PLACA, LUZ DE GUANTERA, LUZ INTERMITENTE ADICIONAL, LUZ INTERIOR

C
C
C
C
C
C
C
C

Ø 10.29

26
.8

9.5

3156

4157LL

3047

3047LL

3057

3157

3157LL

3157NA

3457

3457NA

24

24NA

37

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12

12

27 W
29/8 W
21/7 W
21/7 W
27/7 W
27/7 W
27/7 W
27/7 W
29/8 W
29/8 W

3 W
3 W

1.3 W

W2.5x16d
W2.5x16d
W2.5X16q
W2.5X16q
W2.5x16q
W2.5x16q
W2.5x16q
W2.5x16q
W2.5x16q
W2.5x16q

W2x4.6d
W2x4.6d

W2X4.6d

S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8
S8

T2.75
T2.75

T1.75

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10

10

C
C
C
C
C
C
C
C
C
C

C
C

C

Standard
Long Life
Standard
Long Life
Standard
Standard
Long Life
Standard (ámbar nat.)
Standard
Standard (ámbar nat.)

Standard
Standard (ámbar nat.)

Standard

LUZ INTERMITENTE Y DIRECCIONAL TRASERA

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

W2.5x16d

W2x4.6d

W2x4.6d

Ø 26

43
.2

11

Ø 8.51

4.6

23
.1

Ø 5.84

5

18

2721

2722

2723

2741

12
12
12
24

1.2 W
21 W
2.3 W
1.2 W

W2x4.6d
W2x4.6d
W2x4.6d
W2x4.6d

T1.5
T1.5 
T1.5
T1.5

10
10
10
10

C
C
C
C

Standard
Standard
Standard
Standard

W2x4.6d

LUZ DE TABLERO

Ø 5.84

5

20

912

921

921NA

12
12
12

13 W
16 W
18 W

W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d

T5
T5
T5

10 
10
10

C
C
C

Standard
Standard
Standard

W2.1x9.5d

LUZ DE ESTACIONAMIENTO

Ø 15.8

9.5

37
.8

6413

6424

12
24

5 W
5 W

SV8.5-8
SV8.5-8 

T3.25
T3.25

10
10 

Standard (11x41mm)
Standard (11x41mm)

SV8.5-8
C5W

LUZ DE ESTACIONAMIENTO, LUZ DE PLACA, LUZ DE GUATERA, LUZ INTERIOR, LUZ DE CAJUELA

C
C

Ø 8.5

Ø 11

41

330 12 1 W SX6s8 T1.75 10 C Standard

17

73

74

158

158A

168

194

194B

194G

194NA

194R

400

2840

24
12
12

12
12
12
12
12
12
12
12
24
24

2 W
1.1 W
1.4 W

3 W
3 W
5 W
4 W
4 W
4 W
4 W
4 W
3 W
2 W

W2.1x4.9d
W2.1x4.9d
W2.1x4.9d

W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d
W2.1x9.5d

T1.75
T1.75
T1.75

T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25
T3.25

10 
10
10

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

Standard
Standard
Standard

Standard
Standard (ámbar)
Standard
Standard
Standard (azul)
Standard (verde)
Standard (ámbar nat.)
Standard (rojo)
Standard
Standard

W2.1x4.9d

W2.1x9.5d

LUZ DE TABLERO

LUZ DE TABLERO

SX6s8

LUZ DE CRUCE, LUZ DE CARRETERA, LUZ DE NIEBLA (CUANDO APLICA)

C
C
C

C
C
C
C
C
C
C
C
C
C

Ø 6.3

16

9.7

Ø 10.16

5.5

20
.32

Ø 10.3

26
.8

9.5

LUZ DE TABLERO

LUZ DE TABLERO

007997031

007997071

12

24

1.2 W

1.2 W

B8.5d

B8.5d

10

10

C

C

Base negra

Base gris

B8.5d

B8.5d

Ø 15.1

Ø 5 max.

Ø 8

23
.5

Ø 5.15

11.95 max.

17
.7 

m
ax

.

6.1

007997081

007997051

007997091

12

12
12

2 W

2 W
2 W

B8.5d

B8.7d
B8.7d

10

10
10

C

C
C

Base verde

Base gris
Base verde

B8.5d

B8.7d

Ø 15.1

Ø 5 max.

Ø 8

23
.5

11.95

Ø 8

23
.5 

m
ax

.

Ø 5 max.

LUZ DE TABLERO

LUZ DE TABLERO

7443

7443LL

7443A

7443NA

12
12
12
12

21/5 W
21/5 W
21/5 W
21/5 W

W3X16d
W3X16d
W3X16d
W3X16d

T6.5
T6.5
T6.5
T6.5

10
10
10
10

C
C
C
C

Standard
Long Life
Standard (ámbar)
Standard (ámbar nat.)

W3X16d

LUZ INTERMITENTE Y DIRECCIONAL TRASERA, LUZ INTERMITENTE ADICIONAL, LUZ DE FRENADO

Ø 20.5

42

25

11.2

3757A 12 27/7 W WX2.5X16q S8 10 Standard (ámbar)WX2.5X16q

LUZ INTERMITENTE Y DIRECCIONAL TRASERA, LUZ DE FRENADO

CØ 26.5

5.1
27

.9 44
 m

ax
.

LUZ DE TABLERO

007997061

007997001

007997041

24
12
12

1.2 W
2 W
1.2 W

B8.3d
B8.3d
B8.3d

10
10
10

C 
C
C

Base gris
Base blanca
Base negra

B8.3d

LUZ DE TABLERO

007997101

007997111

12
12

3 W
5 W

B10d
B10d

10 
10

C 
C

Base café
Base negra

B10d Ø 8.8 max.

11.7

27
.8

Ø 15.1

Ø 5 max.

Ø 8

23
.5

7440

7440LL

7440NA

7441

12
12
12
12

21 W
21 W
21 W
27 W

W3X16d
W3X16d
W3X16d
W3X16d

T6.5
T6.5
T6.5
T6.5

10
10
10
10 

Standard
Long Life
Standard (ámbar nat.)
Standard

W3X16d

LUZ DE POSICIÓN TRASERA, LUZ DE FRENADO

C
C
C
C

Ø 20.5

42

29

11.2

007997241

007997251

12

12

1.2 W

1.2 W

SG8-5,5d

BG8.5-S-40

10

10

C

C

Base negra

Base negra

SG8-5,5d

BG8.5-S-40

LUZ DE TABLERO

LUZ DE TABLERO

007997231 12 1.2 W BG8.5-5.5d 10 C Base negraBG8.5-5.5d

LUZ DE TABLERO

007997131

007997141

007997171

12
12
12

1.5 W
1.5 W
1.1 W

BX8.4d
BX8.4d
BX8.4d

10
10
10

C
C
C

Base verde
Base beige
Base naranja

BX8.4d
Ø 5.15

11.95 max.

17
.7 

m
ax

.

6.1

LUZ DE TABLERO

C = Caja de cartón        B = Blister         P = Estuche de Plástico
* = Rango de Producto OPTILUX            Medidas en milímetros


